2021 年 6 月 30 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先:取締役社長室担当 荒井 直
TEL：03-6853-5599（代表）

世界の代表的な ESG（環境・社会・ガバナンス）指数

「FTSE Blossom Japan Index」  構成銘柄に初選定

株式会社エスプール（本社：東京都千代田区/代表取締役：浦上壮平）は、このたび、ESG (環境・社会・

ガバナンス) のグローバル基準を満たす日本企業を対象とした株価指数 「FTSE Blossom Japan Index」 構成

銘柄に初選定されましたので、下記の通りお知らせいたします。

                                 記

１．「FTSE Blossom Japan Index」について

ESG に関して優れた取り組みを実践している日本企業で構成されています。世界最大規模の公的年金積立

金を管理・運用する年金積立金管理運用独立行政法人（GPIF）も、ESG 投資の運用にあたっての投資判断基

準の一つとして同指数を採用しています。

２．エスプールグループの ESG への取り組み

エスプールグループは、事業活動を通じて社会課題を解決するソーシャルビジネスに取り組んでおり、持続的な成

長を支える基盤として ESG を根幹に据えた経営を推進しています。雇用の分野においては、全ての人々が平等に

生活できる「ノーマライゼーション社会」の実現を目指し、相対的に就労機会の少ない方々の雇用創出に取り組んで

まいりました。また、昨今では、世界の国々が課題として考える環境分野での課題解決に向けて、昨年グループに加

わったブルードットグリーン社を軸に、企業の温室効果ガス（CO2）の削減を支援する事業を開始しました。

エスプールグループでは、今後も ESG の取り組みをより一層強化し、事業の成長と社会的責任の遂行によって、

持続的な企業価値の向上につとめてまいります。

■エスプールグループの CSR について

https://www.spool.co.jp/csr/

■「FTSE Blossom Japan Index」について

https://www.ftserussell.com/ja/index/spotlight/ftse-blossom-japan-index

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

https://www.spool.co.jp/csr/
https://www.ftserussell.com/ja/index/spotlight/ftse-blossom-japan-index